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Turystyka w Gminie Wieliszew… 
 
Gmina Wieliszew to doskonałe miejsce do uprawiania turystyki weekendowej, 
zarówno dla osób spędzających czas aktywnie, jak i szukających spokoju  
i wytchnienia wśród pięknej, często nieskaŜonej cywilizacją przyrody. KaŜdy 
znajdzie tu coś dla siebie - miłośnicy sportów wodnych największy zbiornik 
wodny na Mazowszu - Zalew Zegrzyński, wędkarze - obfitujące w wiele 
gatunków ryb łowiska dzikiej Narwi, rowerzyści oraz ci, którzy w wolnym 
czasie lubią wędrować - kilometry malowniczych tras oraz dwa szlaki 
turystyczne. 
 
Znajdujące się zespoły leśne, łąki, jeziora, stawy i liczne pomniki przyrody  
(17 przechodzi regularne okresowe konserwacje) stwarzają doskonałe warunki 
do wypoczynku i rekreacji. Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu 
obejmuje 2/3 powierzchni gminy. Obecnie na terenach gminy znajduje się 
ok. 5 tys. działek letniskowych. W kaŜdy letni weekend wypoczywa tu ok. 
12 tys. ludzi. 
 

Dla miłośników turystyki rowerowej 
wytyczono sieć tras rowerowych 
wzdłuŜ całej gminy, a przy współ-
pracy z sąsiednimi gminami 
poprowadzono sieć ścieŜek 
łączących tereny powiatu 
legionowskiego z Warszawą  
i wchodzących w skład 
wojewódzkiej, krajowej a takŜe 
międzynarodowej (EuroVelo) sieci 
tras rowerowych.  
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Ofertą godną uwagi są takŜe organizowane od kilku lat w sezonie letnim spływy 
kajakowe po Narwi na odcinku od zapory w Dębem do Nowego Dworu 
Mazowieckiego (szlak kajakowy). Płynąca spokojnie rzeka pozwala podziwiać 
róŜnorodnie ukształtowany teren i pozostawia niezapomniane wraŜenia.  
 
Miłośnicy spędzania wolnego czasu w siodle znajdą coś dla siebie w stajni 
"Klucz", połoŜonej przy drodze do Sikor w malowniczym zakątku Jeziora 
Klucz. Do dyspozycji gości: jazda konna w ujeŜdŜalni i w terenie oraz przejazd 
bryczką a zimą kulig. Nauka jazdy konnej moŜliwa jest takŜe w innych 
stadninach na terenie gminy.  
 
Latem szczególną atrakcją jest rozbudowywana od kilku sezonów jedna  
z największych i najładniejszych publicznych plaŜ nad Jeziorem 
Zegrzyńskim. Odbywają się tu m.in. amatorskie mistrzostwa Zalewu 
Zegrzyńskiego w siatkówce plaŜowej oraz plaŜowe maratony filmowe. Ta część 
Jeziora Zegrzyńskiego to równieŜ z racji małego ruchu turystycznego  
i względnego spokoju na wodzie - raj dla wędkarzy.  
 
Nieopodal, na łąkach pod Zegrzem, działa Paralotniowa Szkoła Latania 
"Orzeł", prowadząca naukę latania na paralotni. Widoki z lotu ptaka, m.in. na 
połoŜony tuz obok Zalew Zegrzyński, zapierają dech w piersiach. Szkolenia  
w ramach opieki klubowej prowadzone są przez cały rok. 
 
Miłośnicy historii mogą podziwiać zabytki 
znajdujące się w miejscowościach 
mogących poszczycić się ponad 700 
letnią historią, połoŜonych na historycznym 
szlaku wiodącym ze stolicy na wschód  
i północ kraju. Prawdziwym zabytkowym 
zagłębiem gminy jest wieś Góra, 
wspominana juŜ w XV w., jako część dóbr 
rodziny Nałęczów. Nie opodal, na 
malowniczo połoŜonej skarpie Jeziora 
Górskiego znajdują się ruiny letniej 
rezydencji Poniatowskich - pałacu w Górze 
nad Narwią. 
Na cmentarzu w Wieliszewie znajduje się 
jeden z najwaŜniejszych zabytków gminy - 
duŜa, klasycystyczna kaplica cmentarna. 
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